
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек») 

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38-747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

17 ноября 2021 г. № 660 - од 
 

Об организации работы муниципальной опорной площадки  

«Исследовательская лаборатория»; экспериментальные практики в 

образовательной деятельности дошкольного учреждения» 

 

В соответствии с приказами Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района от 17.11.2021 № 827-од «О 

присвоении статуса муниципальных опорных площадок», на основании 

резолюции августовского совещания работников образования Октябрьского 

района 2021 года «Образование в интересах человека: воспитание гармоничной 

и социально ответственной личности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Сеитову Э.В., заместителя заведующего по воспитательной и 

методической работе руководителем муниципальной опорной площадки. 

2. Создать рабочую группу в составе (приложение 1) 

3. Сеитовой Э.В., руководителю муниципальной опорной площадки: 

3.1. принять в работу вышеуказанные приказы Управления образования 

и молодежной политики администрации Октябрьского района; 

3.2. в срок, до 15.12.2021 года, совместно с рабочей группой, 

разработать проекты следующих локальных нормативных актов, 

регламентирующих деятельность муниципальной опорной площадки и 

предоставить руководителю дошкольной образовательной 

организации на утверждение: 

3.2.1. Программа деятельности муниципальной опорной площадки в 

соответствии с п.3.6. Положения, утвержденного приказом 

УОиМП от 15.11.2017 № 858-од; 

3.2.2. План мероприятий («дорожная карта») по реализации 

Программы инновационной деятельности муниципальной 

опорной площадки. 

3.3. в срок, не позднее 17.12.2021 года направить Программу 

деятельности муниципальной опорной площадки и План мероприятий 

(«дорожную карту») на согласование с начальником Управления 

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru


образования и молодежной политики администрации Октябрьского 

района на электронный адрес: natali.pozharnitskaya@mail.ru  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«ДСОВ «Аленький цветочек»             Л. А. Погудина 

 

С приказом ознакомлен работник:    «17» ноября  2021 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:natali.pozharnitskaya@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

от 17.11.2021 № 660 - од 
 

Рабочая группа по разработке программ и планов мероприятий для 

организации деятельности муниципальной опорной площадки на тему:  

«Исследовательская лаборатория»: экспериментальные практики в 

образовательной деятельности дошкольного учреждения» 
 

№ 

п/п 

     ФИО Должность  

1. Сеитова Эльмира 

Вакильевна  

Заместитель заведующего по ВМР 

2. Друшляк Жанна Леонидовна Старший воспитатель. Воспитатель 

3. Бекмачева Евгения Юрьевна Воспитатель 

4. Белоногова Алла Викторовна Воспитатель 

5. Богданова Ирина 

Николаевна 

Воспитатель 

6. Владыкина Надежда 

Петровна 

Воспитатель 

7. Горбова Юлия Анатольевна Инструктор по ФИЗО 

8. Даудова Зульфия Мурзаевна Воспитатель  

9. Демушкина Светлана 

Александровна  

Воспитатель 

10. Маркосян Маргарита 

Сергеевна 

воспитатель 

11. Язовских Инна Валерьевна  Воспитатель 

12. Троман Диана Дмитриевна Воспитатель  

13. Сахнова Ирина Олеговна Воспитатель  

14. Шадрина Ирина Сергеевна Воспитатель 

15. Яковлева Наталья 

Васильевна 

Воспитатель 

 


